REQUERIMENTO VERBAL Nº 005/2023

EMENTA: SOLICITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ATRAVÉS DA

SECRETÁRIA DE SAÚDE, QUE SEJA RESOLVIDO OS PROBLEMAS DO

GABINETE ODONTOLÓGICO NO PONTO DE APOIO DA COMUNIDADE
MASSAPÊ, QUE SE ENCONTRA SEM FUNCIONALIDADE A VÁRIOS MESES.

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve requer que, após ouvido o

plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

A falta do serviço de odontologia no ponto de apoio do sitio

Massapê, traz muitos problemas para equipe e principalmente para os
pacientes daquela comunidade, que ficam sem o atendimento no posto. Isso

sobrecarrega o posto de saúde João Cesário e o Enfermeira Maria José Marçal

no bairro Cenecista além de dificultar o acesso ao serviço de saúde bucal na

equipe IV.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 21 de agosto de
2023.

_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete da Ver. MARIA EDNALVA DANTAS
E-mail: ednalvaver@gmail.com